
 

 

  

 

REVENUS DISPONIBLES DES 
MENAGES D’AUBERVILLIERS 
 Source(s) : Insee-DGFIP-Cnaf-Cnav-CCMSA, Fichier localisé social et fiscal. Traitement Observatoire. 
 
MAIRIE D’AUBERVILLIERS, OBSERVATOIRE DE LA SOCIETE LOCALE 
 
Mirjana PAVASOVIC 
16/11/2018 
 



 

 

13 282 € 

13 354 € 

13 061 € 

13 039 € 

12 800 € 12 900 € 13 000 € 13 100 € 13 200 € 13 300 € 13 400 € 

2012

2013

2014

2015

Médiane du niveau vie (€) depuis 2012 à 
Aubervilliers  

Médiane du niveau vie (€) 

6 696 € 

6 667 € 

6 323 € 

6 287 € 

25 155 € 

25 119 € 

25 050 € 

25 050 € 

0 € 5 000 € 10 000 € 15 000 € 20 000 € 25 000 € 30 000 € 35 000 € 

2012

2013

2014

2015

1 er et 9 e décile du niveau de vie depuis 2012 
à Aubervilliers  

1er décile du niveau de vie (€) 9e décile du niveau de vie (€) 



 

 

3,8 3,8 

4,0 4,0 

3,6

3,7

3,8

3,9

4,0

4,1

2012 2013 2014 2015

Rapport interdécile 9e décile/1er décile à 
Aubervilliers  

Rapport interdécile 9e décile/1er décile

38,0

40,0

42,0

44,0

46,0

2012 2013 2014 2015

40,8 
41,9 

44,3 
45,5 

Taux de pauvreté depuis 2012 à 
Aubervilliers (%) 

Taux de pauvreté-Ensemble (%)



Année 

Taux de 
pauvreté-

moins de 30 
ans (%) 

Taux de 
pauvreté-30 à 

39 ans  (%) 

Taux de 
pauvreté-40 à 

49 ans (%) 

Taux de 
pauvreté-50 à 

59 ans (%) 

Taux de 
pauvreté-60 à 

74 ans (%) 

Taux de 
pauvreté-75 
ans ou plus 

(%) 

2012 42,2 43,6 46,4 39,5 34,5 21,5 

2013 42,9 46,0 48,3 41,3 33,2 19,5 

2014 43,5 45,8 50,7 45,3 38,3 22,8 

2015 41,5 47,3 52,0 46,4 39,3 24,9 

 

Année 

Taux de 
pauvreté-
moins de 

30 ans 
(%) 

Taux de 
pauvreté-

30 à 39 
ans  (%) 

Taux de 
pauvreté-

40 à 49 
ans (%) 

Taux de 
pauvreté-

50 à 59 
ans (%) 

Taux de 
pauvreté-

60 à 74 
ans (%) 

Taux de 
pauvreté-
75 ans ou 
plus (%) 

2012 42,2 43,6 46,4 39,5 34,5 21,5 

2013 42,9 46,0 48,3 41,3 33,2 19,5 

2014 43,5 45,8 50,7 45,3 38,3 22,8 

2015 41,5 47,3 52,0 46,4 39,3 24,9 

 

 

Année 

Part des 
revenus 
d'activité 

(%) 

Part des 
pensions, 
retraites 
et rentes 

(%) 

Part des 
revenus 

du 
patrimoine 
et autres 
revenus 

(%) 

Part de 
l'ensemble 

des 
prestations 

sociales 
(%) 

...dont part 
des 

prestations 
familiales 

(%) 

...dont part 
des 

minima 
sociaux 

(%) 

...dont part 
des 

prestations 
logement 

(%) 

Part des 
impôts (%) 

2012 76,1 17,9 5,6 13,2 4,7 4,2 4,3 -12,8 

2013 75,3 18,3 5,3 14,0 4,9 4,7 4,5 -12,9 

2014 75,4 17,9 4,8 14,5 4,8 5,0 4,6 -12,6 

2015 76,1 17,4 4,5 14,6 4,7 5,2 4,7 -12,6 

Année 

Taux de 
pauvreté-

propriétaires 
(%) 

Taux de 
pauvreté-
locataires 

(%) 

2012 24,8 45,7 

2013 25,7 46,7 

2014 24,8 49,8 

2015 25,6 51,1 



 

La part des ménages fiscaux imposés est la proportion des ménages fiscaux "qui ont un impôt à acquitter au titre de l'impôt sur le revenu des personnes 

physiques (IRPP). L'impôt à acquitter correspond à la somme des impôts à acquitter par les foyers fiscaux qui le composent. Les ménages non imposés à 

l'IRPP peuvent s'acquitter d'un impôt  direct comme la taxe d'habitation, la CSG ou la CRDS. (Source: Métohdes, Fichier Localisé Social et Fiscal, Septembre 

2016.) Selon la Chambre régionale des comptes, sur 41 967 foyers fiscaux 28 750 ménages payent la TH en 2014, soit 69%. 


